Хоринский район

Администрация муниципального образования

сельское поселение

«Хоринское»

671410, с. Хоринск,                                                                                                             тел. /факс 8 (30148) 23735

 ул. Гражданская, д.6.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ ___                                                                                                                    от «___» февраля  2018 г.

О проведении капитального ремонта общего имущества

в многоквартирном доме, расположенном по
адресу: РБ, Хоринский район с. Хоринск, городок Больничный, д.1.
В соответствии с ч. 6 ст. 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, п. 19 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением Правительства РБ № 320 от 18.07.2016 «Об утверждении республиканской  программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Бурятия на 2014-2043 годы»,  и Уставом муниципального образования сельское поселение «Хоринское», постановляю:

Утвердить решение о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, расположенном по адресу: РБ, Хоринский район с. Хоринск, городок Больничный, д.1., собственники помещений в котором не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в 2018 г. согласно приложения №1.
1. Направить надлежащим образом заверенную копию настоящего постановления региональному оператору – Некоммерческая организация «Фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Республике Бурятия».

3. Утвердить Быкова Александра Васильевича главу МО СП «Хоринское» в качестве лица, уполномоченного от имени Администрации муниципального образования сельское поселение «Хоринское» для участия и подписания актов передачи, приемки объектов и взаимодействии с проектными организациями на стадии разработки проектов по капитальному ремонту МКД, в том числе подписывать соответствующие акты.

4. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах и разместить на официальном сайте администрации МО «Хоринский район» в сети Интернет http://аdmhrn.sdep.ru. Раздел сельские поселения. Сельское поселение «Хоринское».

5.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

6.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
сельское поселение «Хоринское»                                                                                  А.В. Быков

Приложение №1
к Постановлению администрации
МО СП «Хоринское»
от 17.02.2018 г. № ____
РЕШЕНИЕ
О проведении капитального ремонта в МКД расположенного по адресу: РБ, Хоринский район с. Хоринск, городок Больничный, д.1.
	№ п/п
	Перечень услуг и (или) работ
	Срок проведения работ
	Объем предполагаемых работ в натуральном выражении
	Стоимость работ*, руб.

	1.

2.
	Разработка проектной документации на ремонт системы электроснабжения МКД

Ремонт системы электроснабжения МКД, в том числе:

- замена вводно-распределительного устройства;

- замена проводов в местах общего пользования: подъезды, подвалы, чердаки;

- замена или устройство заземления;

- замена или установка выключателей автоматических;

- замена этажных электрических щитов;

- замена осветительных приборов в местах общего пользования;

- замена распределительных (распаечных) коробок, выключателей для линий освещения в местах общего пользования.
	2018

2018-2019

	Проектная документация

СМР
	8 923,70

98 402,50